



Parc Científic de la Universitat de València  
Av. Catedrático Agustín Escardino, 9  
46980, Paterna  
Valencia – España

34 960 089 693  
hello@qomer.eu  
www.qomer.eu

## CAT'S CLAW BARK EXTRACT\_12:1

QMR-TDS-UTPE\_12:1

Fine powder obtained by Spray drying of the hydroalcoholic extract (Water-Ethanol of sugar cane) of Cat's Claw (*Uncaria tomentosa*) Bark. The extract concentration 12:1, 12 kg of Cat's Claw bark for 1 kg of final dried extract. Fine brown powder with bitter, characteristic flavor and odor. Free from colourings, dyes, excipients, flavourings, foreign matter, preservatives, solvents or stabilizers.

Ingredients	Cat's Claw ( <i>Uncaria tomentosa</i> ) Bark		
Botanical Name	Uncaria Tomentosa		
INCI	Uncaria Tomentosa Bark Extract		
Main Active	Oxindole alkaloids		
<b>REGULATION</b>			
Product offered in accordance with:			
<ul style="list-style-type: none"><li>REGULATION (EC) No 1223/2009 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 30 November 2009 on cosmetic products.</li><li>European and Spanish Normative in respect with the food Safety.</li></ul>			
<b>APPLICATIONS AND PROPERTIES</b>			
Cosmetics	Antioxidant Skin Conditioning Skin Protecting		
Nutraceuticals	Antioxidant Bone and Joint Inflammation		
<b>PHYSICOCHEMICAL</b>		<b>MICROBIOLOGY</b>	
Total Oxindole Alkaloids	≤ 3,0 %	Total Plate Count	< 3000 ufc/g
Moisture	≤ 6 %	Yeast & Mould	< 300 ufc/g
Particle Size	80 Mesh	Coliforms	< 3 MPN/g
Solubility	98% (Water). Hygroscopic		
<b>HANDLING</b>			
Packaging	5 Kg double PE bags in hard corrugated paper boxes 10 Kg per Box. Net content and packaging method are specified in the sale contract.		
Storage	Store in a cool and dry place, in original sealed packaging away from sources of light, heat or air. Once opened use content quickly. Seal hermetically after use to avoid degradation.		
Shelflife	24 months from the production date on the original packaging, stored under the suggested conditions.		
<b>ADDITIONAL</b>			
Natural product coming from vegetable origin and does not get in contact with any animal material during manufacturing, storage and transportation. The product is GMO free and therefore not subject to the requirements of regulation (EC) 1829/2003 and regulation (EC) 1830/2003. No irradiated materials were used; nor ionizing ones. The product itself was not irradiated. The product is in accordance with the corresponding European Regulation on pesticides and contaminants for this product. Allergens: This product neither contains nor presents risk of cross contamination with the substances or products causing allergies or intolerances listing in Annex II Regulation 2011/1169/EC. Pesticides: In compliance with the corresponding European Regulation for this product.			